[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » ___04___2023   г.       г. Боготол                             № 0295-п
О подготовке и проведении празднования

78-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях пропаганды всемирно-исторического значения Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в соответствии с  положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании  Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 9 мая 2023 года с 11 часов на площади «Победы» города Боготола торжественную церемонию чествования ветеранов, посвященную 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Закрыть движение всех видов транспорта 09.05.2023 с 10.00 до 15.00 на время проведения празднования 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. по улицам:

- ул. Кирова,  от   Школьная  до  ул. Деповская;

- ул. 40 лет Октября, от ул. Комсомольская до ул. Кирова;

Изменить движение общественного транспорта в связи с закрытием движения транспорта по улицам, указанным в п. 4 настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский»               (С.А. Мельников):

5.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах культурно-массового назначения на площади «Победы», площади «XXI века», Боготольском Арбате, городском парке «Сфера».

5.2. Усилить контроль за продажей алкогольных напитков и пива несовершеннолетним гражданам, распитием алкогольных напитков и пива в общественных местах.

5.3. Принять участие в совещаниях при Главе города Боготола  с целью разработки комплексов мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения майских праздников;

5.4. Обеспечить безопасность дорожного движения по  утвержденному плану мероприятий по подготовке и проведению празднования 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

6. Заместителю Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ (А.А. Шитиков)  обеспечить выделение большегрузной (тяжеловесной) техники, которая с учетом технических характеристик позволит предотвратить внезапное проникновение транспортных средств в места проведения массовых мероприятий.

7. Информацию о перекрытии дорог и объезде разместить на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.

9. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Лазарева Татьяна Викторовна

6-34-14

3 экз.

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от « 03 »  04  2023 г. № 0295-п
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в городе Боготоле

	Деменкова

Елена Михайловна

	- Глава города Боготола, председатель

  организационного комитета

	Морекаев

Андрей Николаевич
	- заместитель Главы города Боготола по

  общественно - политической работе,

  заместитель  председателя организационного

  комитета

	Николаева

Лариса Петровна

	- заместитель Главы города Боготола по

  социальным вопросам, заместитель председателя

  организационного комитета

	Шитиков

Анатолий Анатольевич

	- заместитель Главы города Боготола по

  оперативным вопросам и вопросам ЖКХ,

  заместитель председателя организационного

  комитета

	Члены организационного комитета:

	Артибякина

Ольга Владимировна
	- начальник ТО КГКУ «Управление социальной

  защиты населения» по городу Боготолу и

  Боготольскому району

	Борошенко

Наталья Владимировна
	- директор МБУК «Боготольский городской

  краеведческий музей»

	Бухарова

Елена Николаевна
	- начальник отдела экономического развития и

  планирования администрации города Боготола

	Гилькова

Ксения Михайловна
	- ведущий специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

	Грибовский

Олег Михайлович

	- старший мастер Боготольского газового участка

	Дегтярева

Виктория Викторовна

	- специалист по вопросам похоронного дела

  и благоустройства территории города МКУ

  Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города Боготола

	Демина

Татьяна Алексеевна

	- председатель местной общественной организации

  Всероссийского общества инвалидов

	Еремина

Татьяна Александровна

	- начальник МКУ «Управление образования

  города Боготола»

	Звягинцев

Николай Васильевич
	- начальник военного комиссариата Красноярского

  края по г. Боготолу, Боготольскому и

  Тюхтетскому районам

	Касатова

Надежда Владимировна
	- начальник отдела архитектуры,

  градостроительства, имущественных и земельных

  отношений администрации города Боготола

	Красько

Николай Васильевич
	- директор МБУ «Спортивная школа» города

  Боготола

	Куклина

Вера Алексеевна
	- председатель Совета ветеранов города Боготола

	Лазарева

Татьяна Викторовна

	- начальник отдела культуры, молодежной

  политики, спорта и туризма администрации

  города Боготола

	Манернов

Вадим Борисович
	- главный специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и

  туризма администрации города Боготола

	Машкин

Александр Анатольевич

	- руководитель МКУ Служба «Заказчика»

  ЖКУ и МЗ города Боготола

	Мельников

Сергей Александрович

	- начальник МО МВД России «Боготольский»

	Николаенко

Надежда Анатольевна

	- заведующая Боготольским филиалом КГБОУ

  «Ачинский колледж отраслевых технологий

  и бизнеса»

	Попернацкая

Галина Анатольевна

	- и.о. директора МБУ «Молодежный центр»

  города Боготола

	Прикатова

Наталья Викторовна

	- директора МБУ ДО Дом детского творчества

	Пятков

Олег Викторович

	- главный врач  КГБУЗ «Боготольская

  межрайонная больница»

	Ракитина

Марина Викторовна
	- директор МБУ ДО Детская музыкальная

  школа города Боготола

	Рахалина

Галина Валерьевна
	- пресс-секретарь администрации города

  Боготола

	Рябчёнок

Александр Михайлович

	- председатель Боготольского городского Совета

  депутатов

	Санникова

Оксана Вячеславовна

	- директор МБУК «Боготольский городской

  Дворец культуры имени В.И. Трегубовича»

	Сакова

Вера Михайловна

	- директор КГБУ КЦСОН «Надежда»

	Сурнаков

Павел Викторович
	- начальник ОГИБДД

  МО МВД России «Боготольский»

	Сысоева

Татьяна Валерьевна
	- начальник Финансового управления

  администрации города Боготола

	Фомин

Геннадий Геннадьевич
	- начальник Боготольского участка электрических

  сетей западного филиала АО «КрасЭко»

	Францевич

Анатолий Федорович

	  - директор КГБПОУ «Боготольский

  техникум транспорта»

	Халченко

Наталья Александровна

	- директор МБУК «Централизованная библиотечная

  система» города Боготола

	Юшкова

Елена Владимировна
	- директор МБУ ДО «Детская школа искусств»

  города Боготола

	Юшков

Константин Михайлович
	- специалист 1-ой категории по мобилизационной

  работе администрации города Боготола

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола

от « 03 »  04   2023 г. № 0295-п
Мероприятия по подготовке и проведению

78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг. в городе Боготоле

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Проведение оргкомитетов
	28.03.2023

10.04.2023

28.04.2023
	Морекаев А.Н.

Лазарева Т.В.

	Подготовка площади  Победы, площади «XXI века», бульвара «Боготольский Арбат»:

* уборка
	17.04.2023 - 09.05.2023
	Машкин А.А.

	* приведение в надлежащее состояние памятников на площади Победы
	17.04.2023 - 09.05.2023
	Машкин А.А.

Дегтярева В.В.

	* укрепление звезды на памятнике

* установка малых флагштоков с флагами

* пошив флагов
	01.05.2023 - 09.05.2023
	Борошенко Н.В.

	* подготовка столов для полевой кухни, доставка скамеек на площадь
	07.05.2023 - 09.05.2023
	Машкин А.А.

	* оформление площади флагами
	 до  01.05.2023
	Машкин А.А.

	* подготовка дороги на городское кладбище и очистка мемориала «Скорбящая»
	05.05.2023 - 09.05.2023
	Шитиков А.А.

Дегтярева В.В.

	* уборка могил Шикунова, Толстихина
	05.05.2023 - 09.05.2023
	Дегтярева В.В.

	* сборка и установка сцены на площади Победы

*оформление сцены баннерами
	до 09.05.2023
	Машкин А.А.

Гавриленко О.Н.

	2
	Обеспечение праздничного оформления города
	01.04.2023 - 09.05.2023
	Шитиков А.А.

Касатова Н.В.

Еремина Т.А.

Лазарева Т.В.

Бухарова Е.Н.

	3
	Финансирование мероприятия
	01.04.2023 - 09.05.2023
	Сысоева Т.В.

	4
	Подготовка и рассылка праздничных поздравлений ветеранам (президентские, губернаторские, Главы города)
	26.04.2023 - 08.05.2023
	Артибякина О.В.

Сакова В.М.

Хабибулина Л.В.

	5
	Приглашение и сбор  ветеранов
	до 09.05.2023
	Звягинцев Н.В.

Артибякина О.В.

Куклина В.А.

Демина Т.А.

Юшков К.М.

	6
	Церемония возложения венков и цветов к вечному огню в депо, на стелу Шикунова, мемориал  «Скорбящая», к мемориальным знакам на зданиях ДК, музея, дома №14 по ул. 40 лет октября, к Вечному огню на площади  Победы, и в  День памяти и скорби
	09.05.2023

22.06.2023
	Морекаев А.Н.

Лазарева Т.В.

	7
	Размещение информации о перекрытии дорог и объезде в СМИ и на официальном сайте администрации города Боготола.

Освещение мероприятий в СМИ
	07.05.2023 - 09.05.2023
	Рахалина Г.В.

	8
	Техническое сопровождение мероприятий: *электрофицирование площади

*установка аппаратуры
	07.05.2023 - 09.05.2023
	Фомин Г.Г.

Машкин А.А.

Санникова О.В.

	9
	Уроки мужества в общеобразовательных учреждениях города
	01.04.2023 - 09.05.2023
	Ерёмина Т.А.

Попернацкая Г.А.

Гилькова К.М.

	10
	Организация автотранспорта
	09.05.2023
	Шитиков А.А.

Гавриленко О.Н.

	11
	Информирование коллективов о возложении цветов к памятнику
	27.04.2023 - 09.05.2023
	Демина Т.А.

Куклина В.А.

	12
	Организация почетного караула зданий ДК и музея (эвакогоститали) и возложение цветов к ним
	27.04.2023 - 09.05.2023
	Санникова О.В.

Борошенко Н.В.

	13
	Организация почетного караула у памятника

С 01.05.2023 по 08.05.2023 с 10.00 до 13.00

09.05.2022 с 10:00 до 14:00
	01.05.2023 - 09.05.2023
	Еремина Т.А.

Францевич А.Ф.

Николаенко Н.А.

Санникова О.В.

	14
	Изготовление гирлянд, возложение
	05.05.2023 - 09.05.2023
	Мельников С.А.

	15
	Подготовка и вручение подарков участникам и инвалидам ВОВ
	05.05.2023 - 09.05.2023
	Николаева Л.П. Бухарова Е.Н.

	16
	Организация праздничного концерта   в 12.00
	22.04.2023 - 09.05.2023
	Санникова О.В.

	17
	Праздничные концертные программы в музеях и библиотеках города
	22.04.2023 - 09.05.2023
	Борошенко Н.В. Халченко Н.А.

	18
	Проведение спортивных соревнований, блиц-турнира по шахматам и шашкам среди членов общества инвалидов
	09.05.2023
	Манернов В.Б.

Демина Т.А.

	19
	Проведение легкоатлетической эстафеты
	09.05.2023

12.00
	Манернов В.Б.

Красько Н.В.

	20
	Организация выставок, и интерактивных площадок на площади Победы и на Боготольском Арбате
	09.05.2023
	Халченко Н.А.

Борошенко Н.В.

Юшкова Е.В.

	21
	Приобретение венков и живых цветов
	07.05.2023 - 09.05.2023
	Борошенко Н.В.

	22
	Обеспечение охраны у памятника  С 01.05.2023 по 09.05.2023
	09.05.2023
	Мельников С.А.

	23
	Приведение в порядок  мемориальных досок и уборка рядом с ними
	08.05.2023 - 09.05.2023
	Борошенко Н.В.

Санникова О.В.

	24
	Подготовка газовой установки для вечного огня, подключение
	01.05.2023 - 09.05.2023
	Грибовский О.М.

	25
	Проведение встречи с трудовыми коллективами по благоустройству города
	24.04.2023 - 09.05.2023
	Морекаев А.Н. Шитиков А.А.

Машкин А.А.

Терёхина Е.В.

	27
	Проведение проверки по благоустройству
	05.05.2023 - 09.05.2023
	Шитиков А.А.

Морекаев А.Н.

Терёхина Е.В.

	28
	Подготовка к праздничному шествию колонн Проведение акций «Георгиевская ленточка», "Бессмертный полк", "Свеча памяти", «Окна Победы»
	10.04.2023 - 09.05.2023
	Гилькова К.М.

Попернацкая Г.А.

	29
	Оснащение сцены на Площади Победы средствами пожаротушения Проведение внепланового противопожарного инструктажа с сотрудниками работающими на Площади Победы
	09.05.2023
	Жданов Ю.М.

Санникова О.В.

	30
	Организация  колоны учащихся школ и техникумов города, взвод санитарок ДДТ, членов организации «Гранит».

Проведение  репетиции накануне праздника
	01.04.2023 - 09.05.2023
	Еремина Т.А.

Звягинцев Н.В.

Николаенко Н.А

Бысов Н.Г.

Францевич А.Ф.

Юшков К.М.

	31
	Подготовка автоматчиков для  залпа
	28.04.2023 - 09.05.2023
	Мельников С.А

	32
	Подготовка  знамени Победы и группы знаменосцев, формы для почетного караула
	28.04.2023 - 09.05.2023
	Борошенко Н.В.

Звягинцев Н.В.

	33
	Рекомендовать перекрытие движение на дороге: ул. Кирова - 40 лет Октября, ул. Кирова - ул. Куйбышева, ул. 40 лет Октября - ул. Комсомольская
	09.05.2023

с 09 ч. до 14 ч.
	Сурнаков П.В.

	34
	Организация  перекрытия  движения  на дороге: ул. Кирова - 40 лет Октября, ул. Кирова - ул. Куйбышева, ул. 40 лет Октября - ул. Комсомольская
	09.05.2023

с 09 ч. до 14 ч.
	Шитиков А.А.

Машкин А.А.

	35
	Организация дежурства Скорой помощи
	09.05.2023

с 10.00 до 14.00
	Пятков О.В.

(по соглас.)

	36
	Организация волонтеров для участия в празднике
	09.05.2023
	 Попернацкая Г.А.

	37
	Организация «Полевой кухни»
	17.04.2023 - 09.05.2023
	Бухарова Е.Н.

Артибякина О.В.

Сакова В.М.

	38
	Подготовка хоровых коллективов и выступление на площади
	09.05.2023
	Ракитина М.В.

Юшкова Е.В.

	39
	Организация  привоза ветеранов, тружеников тыла и инвалидов на площадь
	09.05.2023
	Артибякина О.В.

	40
	Уведомление МО МВД России "Боготольский"  о проведении массового мероприятия
	до 09.04.2023
	Пестерева А.А.

	41
	Подготовить пропуска на автомобили, участвующие в организации праздничных мероприятий 09.05.2023
	до 09.04.2023
	Бухарова Е.Н.

	42
	Освещение мероприятий  в СМИ
	01.04.2023-15.05.2023
	Рахалина Г.В.

	43
	Провести концертные программы во дворах домов, где проживают ветераны с привлечением управляющих кампаний:

*ул.40 лет Октября,7 - ГорДК им. В.И. Трегубовича

*ул. 40 лет Октября,7  - ЦБС

*ул. Октябрьская,4 - ГорДК им. В.И. Трегубовича

*ул.Школьная,1 – музей

*ул. Ефремова,8 - МЦ
	01.05.2023-08.05.2023
	Шитиков А.А.

Санникова О.В.

Халченко Н.А.

Борошенко Н.В.

Попернацкая Г.А.